de Trabalho, contemplando a reprogramação dos serviços e a readequação da planilha 

orçamentária, conforme a documentação anexa, e inclusão de contrapartida para 

consecução do seu objeto.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES 

2.1. O valor do rendimento apurado corresponde ao montante de R$ 18.041,52 (dezoito mil 

e quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos). 

2.2. Acréscimo da contrapartida proposta pela convenente é no valor de R$ 32.536,03 (trinta 

e dois mil e quinhentos e trinta e seis reais e três centavos). 

Assinado com senha por [SEE110128] [SENHA] THIAGO DE OLIVEIRA SOUSA em 24/03/2025 - 13:42hs.
Documento Nº: 6871559.59329487-4160 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6871559.59329487-4160

[...]

01/04/2025 - 11:29hs e [SEE103567] [SENHA] JOSÉ WILSON SANTIAGO FILHO em 01/04/2025 -
17:26hs.
Documento Nº: 6871559.59920433-7532 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6871559.59920433-7532

2.3. O valor global do convênio passa de R$ 1.127.894,37 (um milhão e cento e vinte e sete 

mil e oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos) para R$ 1.178.471,92. 

(um milhão e cento e setenta e oito mil e quatrocentos e setenta e um reais e noventa 

e dois centavos), conforme Oficio e Plano de Trabalho. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

3.1. Quanto às demais cláusulas e condições, ficam perfeitamente ratificados os termos do 

convênio, do qual passa a fazer parte integrante o presente termo aditivo.